Oâmara 4lLxnir4nd 	rrnuz
Av, Deolinda Rosa, 1048 Centro - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320/ 3987 - 2268
camwasenana erra.combr

SERRANA -SP
CNP149230600/0001-35

REQUERIMENTO No  08/2020.

De 03 de fevereiro de 2020.

"SOLICITA INFORMAÇÕES SOBRE A FORMA QUE SÃO REALIZADAS AS OPERAÇÕES

TAPA BURACOS, NESTE MUNICÍPIO".

Senhor Presidente,

THIAGO HENRIQUE DE ASSIS, Vereador da Câmara Municipal de Serrana/SP, no uso de

suas atribuições conferidas por Lei, REQUER  que depois de ouvido o douto Plenário, se oficie ao

Prefeito Municipal Valério Antônio Galante, para que tome providências em relação às seguintes

solicitações:

> De que forma são executadas as tarefas da operacão tapa buracos?

De que forma a massa asfáltica chega ao município de Serrana? Por transporte próprio da

Prefeitura ou por empresa contratada?

> Como são realizados os procedimentos da operacão tapa buracos, tais como: preparo do

solo, colocação da massa asfáltica; compactacão de solo; há máquinas para a realizacão dos

servicos ou são feitas manualmente?

Ouemexecutam os serviços do tapa buracos, são funcionários os da prefeitura? Se sim,

eles possuem qualificação técnica para a realização dos serviços?

Encaminhar o laudo ou parecer técnico assinado por quem acompanha e fiscaliza as

obras realizadas na overacão tapa buracos no município.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2020.

THIAGO HNRIQUE DE ASSIS

VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

Diante da situição caótica das ruas do nosso Município, bem como as inúmeras reclamações da

população, matérias veiculadas na televisão, redes sociais, é necessário saber o real motivos de haver

tantos buracos nessa cidade, após várias operações tapas buracos, sendo que a qualidade dos

serviços aparentemente são de péssima qualidade.